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Anotace

Předmětem bakalářské práce je návrh jednogeneračního bydlení v Praze - Lochkově. Jedná se o rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu (matka,
otec a dvě dívky ve věku 7 let). Návrh reaguje na požadavky současného bydlení a využívá moderní technologie a materiály. Inspirací návrhu se
stala okolní zvlněná krajina. Koncepce využívá terénní konfiguraci pozemku. Umístění domu na pozemek poskytuje obyvatelům potřebné sou-
kromí při pobytu na zahradě. Práce je rozdělena na dvě části. Architektonická část obsahuje půdorysy, řezy a pohledy v úrovni studie a je dopl-
něna axonometriemi a vizualizacemi. Technická část obsahuje vybrané části dokumentace ke stavebnímu povolení.

Klíčová slova: Rodinný dům, Praha, Vlna

Abstract

Subject of this bachelor thesis is project of one-generation living in Prague – Lochkov. It concerns of family house for family of four members (mo-
ther, father and two girls in age 7 years). The project reacts to requirements of contemporary living and uses modern technologies and materials.
Surrounding undulating landscape became an inspiration for this project. Conception uses plot terrain configuration. Location of house at the plot
enables the inhabitants needed privacy during motion at their garden. This thesis is divided up to two parts. Architectonical part contains ground
plans, cross-sections and view in level of study and it is supplemented with axonometries and visualizations. Technical part contains selected
parts of documentation for building permit.

Key words: Family house, Prague, Wave

Stavební program

Rodinný dům Praha-Lochkov
Architektonický a stavebně-technický koncepční návrh rodinného domu na
parcele v Praze-Lochkově.

Lokalita, program, vymezení úkolu:

Navržený dům stojí na nově vznikající parcelaci na pozemku č. 755 v katastrál-
ním území Lochkov.
Výměra parcely je 675 m2.
Katastrální mapa lokality a ortofoto vymezení je k dispozici v rámci podkladů
předmětu.

Stavební program:

Samostatně stojící rodinný dům s dispozicí 5+kk
Vstupní parametry návrhu:
- Bydlení pro čtyřčlennou rodinu a hostovský pokoj pro návštěvy.
- Rodinu tvoří rodiče a dvě dívky ve věku 7 let
- Otec pracuje jako zubař, matka je filmová herečka a influencerka
- Rodina je sportovně a společensky založená
- Pokoj pro hosty bude pravidelně využívat babička při hlídání dětí

Objekt RD:

1.NP - Závětří, vstupní prostor - zádveří, technická místnost, chodba, koupelna s
WC, pokoj pro hosty, jídelna s kuchyní, obývací pokoj, schodišťový prostor, krytá
terasa

2.NP - Odpočívadlo, chodba, 2x dětský pokoj, koupelna s WC, ložnice, šatna,
koupelna s WC, prádelna
Podkrový - spací prostor dětských pokojů, zázemí vzduchotechniky.

Objekt skladu:

Sklad s krytým parkovacím stáním pro dva osobní automobily

Prohlašuji, že bakalářskou práci jsem vypracoval samostatně po konzultacích s vedoucím práce.
Prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím zpracováním neporušil práva třetích stran a osob.
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8ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Půdorys 1.NPSituace

Půdorys 2.NP

Půdorys podkroví

Řez podelný

0 10 m

0 100 m

Rodinný dům Lochkov

Místo: Praha-Lochkov
Autor: Tomáš Verner
Zastavěná plocha: 147,1 m2
Užitná plocha: 187,15 m2
Pozemek: 660 m2
Počet podlaží 2+1
Počet obytných místností: 4
Projekt: 2022

Zadáním bylo navrhnout rodinný dům pro
čtyřčlennou rodinu, která je sportovně i
společensky založena. Objekt se nachází
na jihozápadním okraji Prahy v části Loch-
kov. Je součástí klidné lokality se zástav-
bou rodinných domů. Na severozápadě se
otevírá výhled do krajiny na Slavičí údolí.
Okolní zvlněná krajina byla inspirací pro
tvar střechy, která pomáhá elegantně
zastřešit prostory v několika výškových
úrovních vycházejících z terénní konfigura-
ce pozemku. Zahrada je rozčleněna do tří
funkčních zón: společenský prostor terasy,
užitná část zahrady pro hraní dětí a pěsto-
vání rostlin a střešní zatravněná terasa s
výhledem do krajiny. Rodinný dům má čtyři
ložnice ve dvou obytných podlažích.
Dětské pokoje mají zvýšené spací patro.
Prostor jídelny s kuchyní je převýšený přes
dvě podlaží a vytváří vzdušný prostor, který
je možné propojit s exteriérem pomocí
rohového HS portalu. Přesah střechy
umožňuje pobyt venku i za nepříznivého
počasí, zároveň poskytuje dostatečný stín
v letních měsících, aby nedocházelo k
přehřívání interiéru. Odpočívadlo nad
hlavním obytným prostorem poskytuje
prostor pro čtení knih nebo hraní na klavír.
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10KONCEPT

NÁVRH REAGUJE NA TERÉNNÍ KONFIGURACI POZEMKU, VZNIKÁ TÍM NĚKOLIK ÚROVNÍ: VSTUP - SPOLEČENSKÝ PROSTOR S VAZBOU NA ZAHRADU - SOUKROMÉ LOŽNICE
ZVLNĚNÝ TVAR STŘECHY JE INSPIROVÁN OKOLNÍ ZVLNĚNOU KRAJINOU A ELEGANTNĚ ZASTŘEŠUJE PROSTORY V RŮZNÝCH VÝŠKOVÝCH ÚROVNÍCH.
DŮM TAKÉ VYTVÁŘÍ PŘIROZENOU BARIÉRU MEZI POZEMKEM A ULICÍ. JEHO ODSUNUTÍ NA SEVERNÍ HRANU POZEMKU TAKÉ MAXIMALIZUJE VYUŽITELNOST ZAHRADY.
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1.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.04 KOUPELNA + WC
1.05 POKOJ PRO HOSTY
1.06 JÍDELNA S KUCHYNÍ
1.07 OBÝVACÍ POKOJ
1.08 SKLAD

6,20 m2
4,65 m2
4,55 m2
5,85 m2

13,20 m2
41,65 m2
13,35 m2
18,15 m2
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PŮDORYS 2.NP

19,20 m2
13,75 m2
13,75 m2
12,00 m2

5,20 m2
6,65 m2
6,05 m2
3,15 m2

2.01 CHODBA
2.02 POKOJ
2.03 POKOJ
2.04 LOŽNOCE
2.05 ŠATNA
2.06 KOUPELNA + WC
2.07 KOUPELNA + WC
2.08 PRÁDELNA
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PŮDORYS PODKROVÍ

8,65 m2
4,60 m2

2.51 SPACÍ PROSTOR
2.52 SPACÍ PROSTOR
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TECHNICKÁ ČÁST

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby

Novostavba RD

a) Místo stavby:

Lochkov, Praha 154 00, katastrální území Lochkov [686425], p. p. č. 755

Předmět dokumentace:

společná dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí
a stavebního povolení

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi

doc. Ing. Arch. Luboš Knytl

Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 6, Praha 160 00

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Tomáš Verner

Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 6, Praha 160 00

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 – Rodinný dům se skladem a krytým park. stáním pro 2 os. Automobily

SO 02 – Zpevněné plochy

SO 03 – Retenční nádrž se vsakovacím objektem

SO 04 – Vodovodní přípojka

SO 05 – Kanalizační přípojka

SO 06 – El. přípojka nízkého napětí

SO 07 – Oplocení

A.3 Seznam vstupních podkladů

Situační výkres

Fotodokumentace z místa stavby

Ortofoto mapy

Pražské stavební předpisy

499/2006 Sb. vyhláška o dokumentaci staveb

268/2009 Sb. vyhláška o technických požadavcích na stavby

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika území a stavebního pozemku

Řešené území se nachází v katastrálním území Lochkov, Parcela číslo 755 o rozloze 660 m2

má trojúhelníkový tvar se vstupem ze severu. Pozemek se svažuje k severozápadu.

Novostavba je v souladu s okolní zástavbou. Relativní výška čisté podlahy je 320,00 m.n.m.

[…]

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

1

2

3

4

5

76
1
2
3
4
5
6
7

TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ - VODA
ZÁSOBNÍK TEPLÉ VODY
ZÁLOŽNÍ ELEKTRICKÝ KOTEL
VZT JEDNOTKA SE ZZT
ODBĚR TEPLÉ VODY
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ
KOUPELNOVÝ RADIATOR

PŘÍVOD VZDUCHU DO MÍSTNOSTI
ODVOD VZDUCHU Z MÍSTNOSTI
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

1
1

2

3 3
3

3
3

1 OKNA NA JIŽNÍ FASÁDĚ

2 HS PORTAL NA JIŽNÍ A VÝCHODNÍ FASÁDĚ
STÍNĚNÍ HS PORTALU JE ŘEŠENO PŘESAHEM STŘECHY, KTERÝ TVOŘÍ PERGOLU

OKNA JSOU STÍNĚNA PEVNÝM PŘESAHEM STŘECHY, KTERÝ BRÁNÍ SLUNCI V LÉTĚ,
ALE V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH UMOŽŇUJE VYUŽÍVAT SOLÁRNÍ ZISKY

3 OKNA NA SEVERNÍ FASÁDĚ

BEZ RIZIKA PŘEHŘÍVÁNÍ V LETNÍCH MĚSÍCÍCH, PONECHÁNA ZCELA BEZ STÍNĚNÍ

LETNÍ STAVZIMNI STAV

LETNÍ STAV

PŮDORYS PODKROVÍ

ZIMNI STAV
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STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

RETENČNÍ NÁDRŽ

VSAKOVACÍ OBJEKT

40
0 5 m

SCHÉMA VODOVODU A KANALIZACE 1.NP

STOUPACÍ POTRUBÍ VODOVODU

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

41
0 5 m

SCHÉMA VODOVODU A KANALIZACE 2.NP

42
0 5 m

SCHÉMA ELEKTROINSTALACE A OSVĚTLENÍ 1.NP

VŠESMĚROVÉ LOKÁLNÍ SVÍTIDLO

LINEÁRNÍ SVÍTIDLO
S PŘEVÁŽNÝM TOKEM SVĚTLA SMĚREM NAHORU

LINEÁRNÍ ZDROJ SVĚTLA -LED PÁSEK

KRUHOVÉ SVĚTLO KOLEM ZRCADLA

ELEKTROMĚROVÝ ROZVADĚČ

43
0 5 m

SCHÉMA ELEKTROINSTALACE OSVĚTLENÍ 2.NP

VŠESMĚROVÉ LOKÁLNÍ SVÍTIDLO

LINEÁRNÍ SVÍTIDLO
S PŘEVÁŽNÝM TOKEM SVĚTLA SMĚREM NAHORU

LINEÁRNÍ ZDROJ SVĚTLA -LED PÁSEK

KRUHOVÉ SVĚTLO KOLEM ZRCADLA

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT
SKRYTÉ V PODHLEDU

ODVODNÍ POTRUBÍ VZT
SKRYTÉ V PODHLEDU

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT

44
0 5 m

SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY 1.NP

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZT

ODVODNÍ POTRUBÍ VZT

STOUPACÍ POTRUBÍ VZT

PŘÍVOD VZDUCHU DO VZT JEDNOTKY

ODVOD VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY

VZT JEDNOTKA

45
0 5 m

SCHÉMA VZDUCHOTECHNIKY 2.NP

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

KOUPELNOVÝ RADIÁTOR

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

STOUPACÍ POTRUBÍ

46
0 5 m

SCHÉMA OTOPNÉ SOUSTAVY 1.NP

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

KOUPELNOVÝ RADIÁTOR

STOUPACÍ POTRUBÍ

47
0 5 m

SCHÉMA OTOPNÉ SOUSTAVY 2.NP

RÁD BYCH PODĚKOVAL VEDOUCÍMU MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE DOC. ING. ARCH. LUBOŠI KNYTLOVI ZA VEDENÍ, RADY A VSTŘÍCNÝ PŘÍSTUP.

DĚKUJI TAKÉ ING. ARCH. PETROVI LÉDLOVI ZA KONZULTACE BĚHEM SEMESTRU.

DÁLE BYCH CHTĚL PODĚKOVAT MOJÍ ŽENĚ MARKÉTĚ ZA MORÁLNÍ PODPORU A INSPIRACI.