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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Tomáš Verner
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu do lokality Prahy-Lochkova s výhledem do Slavičího údolí.
Zvlněná krajina a její horizonty se stala inspirací pro architektonický návrh, kdy atypická střecha pomáhá spojit
několik výškových úrovní objektu. Vzhled objektu je tak poměrně netradiční, neobvyklá střecha dominuje svým
místy organickým zvlněním hmotě objektu a dynamicky překrývá a vyrovnává jednoduchou základní hmotu.
Archetypální objekt jako by se hroutil do organického torza. Oceňuji studentův osobitý přístup, zvláštnost návrhu
a jeho komplexní zpracování, které se prolíná z objektu do jeho okolí a propojuje tak svažitou zahradu s domem
do jednoho funkčního celku. Celkově lze návrh rodinného domu při nejmenším hodnotit jako neotřelý.
Provozní řešení objektu vychází ze zadání a je dobře zvládnuté až na drobnosti – vstup na WC musí být z obytné
místnosti přes dvoje dveře, z obytného prostoru se bude šířit hluk do ložnicového patra, do chodby 2.01 a do
prostoru 1.06 by bylo vhodné umístit dveře (například posuvné). Jedno WC by bylo dobré mít samostatně –
například ve 2 NP, aby jeden sourozenec mohl být na WC a druhý v koupelně.
Stavebně je objekt navržený jako zděný z vápenopískových cihel v kombinaci se ŽB monolitickými částmi. Řešení
je to možné a vhodné.
Konstrukčně nejzajímavější částí objektu je střecha. Krokve 140 x 250 mm jsou rostlé nebo lepené? Nebyly
zvažovány třeba dřevěné lepené vazníky?
Bude se konstrukce zastřešení projevovat pohledově v interiérech? Interiéry objektu nejsou příliš prezentovány,
byť byly zjevně řešeny, jak naznačují průhledy prosklenými plochami ve vizualizacích.
Návrh racionálně pracuje s energetickou efektivitou objektu.
Práce je zpracovaná úplně, srozumitelně, pečlivě, promyšleně, na velmi dobré grafické úrovni. Nalézt lze některé
chyby a přehlédnutí. V architektonické situaci by bylo vhodné lépe prezentovat svažitost pozemku, graficky
zvýraznit označení vstupů a vjezdů, doplnit název ulice (pokud jej má).
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Celkově bakalářskou práci hodnotím jako velmi kvalitně zpracovanou, v odpovídajícím rozsahu a doporučuji ji
k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 6.6.2022 Podpis: